
 

 

Reykjavík, 22. nóvember 2021 

VEL2021110049 

 

 

Ráðhús Reykjavíkur  

Borgarráð 

Tjarnargötu 11 

101 Reykjavík  

Samkomulag milli Sjúkratrygginga Íslands og Reykjavíkurborgar um breytingu á samningi 

um heimahjúkrun 

Á fundi velferðarráðs þann 17. nóvember 2021 var lagt fram samkomulag milli Sjúkratrygginga 

Íslands og Reykjavíkurborgar, dags. 10. nóvember 2021, um breytingu á samningi um 

heimahjúkrun, dags. 21. desember 2020. Samkomulagið felur í sér að þjónusta sérhæfðs 

hreyfanlegs öldrunarteymis (SELMA) verður útvíkkuð með aukinni kvöld- og helgarþjónustu. 

Til að standa undir aukinni þjónustu ofangreinds teymis bætast 129 m.kr. á verðlagi ársins 2021, 

frá og með árinu 2021, við árlega upphæð samningsins um heimahjúkrun.  

Fulltrúar Samfylkingarinnar, Pírata og Vinstri grænna lögðu fram svohljóðandi bókun: 

Fulltrúarnir fagna samkomulagi við Sjúkratryggingar Íslands um aukna þjónustu 

færanlegs öldrunarteymis í heimahjúkrun - SELMA. Þjónustan verður nú í boði alla 

daga vikunnar. Frá kl. 9 - 20 virka daga og kl. 10 - 16 um helgar. Árangurinn er 

ótvíræður og árangursmælingar sýna fram á mikilvægi þjónustu SELMU sem hluta af 

samþættri heimaþjónustu. Í skoðun er hvort teymið muni þjónusta allt 

höfuðborgarsvæðið í samstarfi við Heilsugæslu Höfuðborgarsvæðisins, slíkt má þó ekki 

koma niður á þjónustu við Reykvíkinga. Velferðarráð vill að lokum þakka velferðasviði 

fyrir farsæla innleiðingu á flóknu verkefni, eldra fólki í borginni til hagsbóta.   

  

Samkomulagið er hér með sent borgarráði til kynningar. 

 

 

 

Virðingarfyllst 

 

Regína Ásvaldsdóttir      

        sviðsstjóri   



 

 

 

Hjálagt:  

Samkomulag milli Sjúkratrygginga Íslands og Reykjavíkurborgar, dags. 10. nóvember 2021, um breytingu á 

samningi um heimahjúkrun, dags. 21. desember 2020, lagt fyrir fund velferðarráðs 17. nóvember 2021. 

 

Samningur um heimahjúkrun milli Sjúkratrygginga Íslands og Reykjavíkurborgar, dags. 21. desember 2020. 

 



Samkomulag 
 

milli Sjúkratrygginga Íslands (SÍ) og Reykjavíkurborgar (verksali) um breytingu á samningi 

um heimahjúkrun, dags. 21. desember 2020. 

 

Markmið með samkomulagi þessu er að bæta þjónustu við aldraða í heimahúsum og draga úr 

komum á bráðamóttöku Landspítala.  

 

Þjónusta sérhæfðs hreyfanlegs öldrunarteymis heilbrigðisstarfsmanna (SELMA), sbr. gr. 5.1 

samningsins verður aukin þannig að:  

• Þjónustan fari fram alla daga vikunnar. 

• Þjónusta nái lengra fram á kvöldið ef slíkt mætir betur þörfum skjólstæðinganna. 

 

Sjá nánar útvíkkaða starfsemi að teknu tilliti til ofangreinds í fylgiskjali I. 

 

Auk þess mun verksali taka þátt í samstarfi við Heilsugæslu höfuðborgarsvæðisins með það að 

markmiði að þjónustan verði möguleg fyrir alla íbúa höfðuðborgarsvæðisins, náist samkomulag 

um slíkt. Komi til þess munu verksali og Heilsugæsla höfuðborgarsvæðisins gera sérstakan 

samstarfssamning/samstarfsyfirlýsingu til að skilgreina hlutverk og skyldur hvors aðila í því 

samstarfi. Komi til slíks samstarfs, mun þurfa að endurskoða hlutfall fjármagns í teymið annars 

vegar og styrkingu innviða heimahjúkrunar hins vegar. 

 
 

Til að standa undir aukinni þjónustu ofangreinds teymis bætast 129 m.kr. á verðlagi ársins 2021, 

við árlega upphæð, frá og með árinu 2021, sbr. gr. 7.1 samningsins. 

 

 

Samkomulag þetta er gert með fyrirvara um staðfestingu heilbrigðisráðherra. 

 

 

 

 

Reykjavík, 10. nóvember 2021 

 

 

 

Samkomulag þetta er undirritað með rafrænum hætti. 

 

  



Fylgiskjal I 

 

Þjónusta hreyfanlega öldrunarteymisins SELMA er sem er sérhæfð heilbrigðisþjónusta við 

aldraða í heimahúsum í Reykjavík.  

 

• Teymið verður starfrækt alla virka daga til kl. 20:00 í stað 17:00 áður og við bætast 

helgar frá kl. 10:00-16:00. 

 

• Styrking innviða heimahjúkrunar. 

 

Sérhæft hreyfanlegt öldrunarteymi heilbrigðisstarfsmanna (sHÖ) 

Hlutverk teymisins er að veita þjónustuna heim til einstaklingsins og veita ráðgjöf til frekari 

styrkingar heimahjúkrunar verksala. Teymið mun sinna vitjunum frá kl. 13-20 alla virka daga 

og frá 10-16 um helgar. Teymið mun saman standa af eftirfarandi fagstéttum: 

• Læknar, nú samningur við Læknavaktina ehf. Miðað er við viðveru læknis frá 12-17 

alla virka daga og frá 10-14 á laugardögum. Auk þess skal einn læknir vera ábyrgur fyrir 

læknisþjónustu og skal hann hafa sérfræðiviðurkenningu í öldrunar-, lyf- eða 

bráðalækningum, miðað er við 20% stöðugildi ábyrgs læknis. 

• Yfirmanni SEMLU sem er hjúkrunarfræðingur með sérhæfingu og starfsreynslu í 

öldrunarhjúkrun 100%  

• Hjúkrunarfræðingar með sérhæfingu eða starfsreynslu í öldrunarhjúkrun 120% 

stöðugildi. Einn hjúkrunarfræðingur á vakt hverju sinni, alla virka daga. Símsvörun, 

bókanir og ráðgjöf frá kl. 9-13 og vitjanir teymis frá kl. 13-17. 

• Hjúkrunarfræðingur 55% stöðugildi dagvakir alla daga. 

• Hjúkrunarfræðingur 60% stöðugildi öll virk kvöld. 

• Hjúkrunarfræðingur 30% stöðugildi frá 10-16 laugardaga og sunnudaga. 

• Tvær bifreiðar sem útbúnar eru búnaði ásamt búnaði á starfsstöð.  

 

 

Bein styrking innviða heimahjúkrunar 

Í því felst að heimahjúkrun hafi bjargir til að sinna annars vegar velferðartækni í auknum mæli 

og auknum fjölda vitjana (þó ekki yfirseta eða samfelldar vitjanir) og hins vegar aukinni kvöld- 

og helgarþjónustu, til að sinna skjólstæðingum sem þurfa sérhæfða heilbrigðisþjónustu í 

ákveðinn tíma í þeim tilgangi að koma í veg fyrir innlögn á Landspítala. Styrking innviða sem 

þessi samningur tekur til: 

• Hjúkrunarfræðingur í heimahjúkrun kvöldvaktir 230% stöðugildi  

• Hjúkrunarfræðingur í heimahjúkun dagvaktir um helgar 130% stöðugildi 

 

 



Undirritunarsíða

F.h. Sjúkratrygginga Íslands
Guðlaug Björnsdóttir

F.h. Reykjavíkurborgar
Regína Ásvaldsdóttir

F.h. Sjúkratrygginga Íslands
Ingibjörg Kr Þorsteinsdóttir

Staðfesting f.h. heilbrigðisráðherra
Ásta Valdimarsdóttir
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